

اقتدار جمهوری اسلامی ایران در عرصه منطقه‌ای و بین‌المللی به ترازی رسیده است که بسیاری از مقامات امریکا نیز جبراً به آن اعتراف کرده‌اند و حتی در شرایطی که هدف‌شان در سخنرانی‌ها تهدید و ترساندن جامعه ایران می‌باشد نیز نمی‌توانند نسبت به قدرت روزافزون جمهوری اسلامی ایران چشم‌پوشی کنند. دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا که تاکنون چندبار به صورت تلویح و صریح به قدرت فزاینده جمهوری اسلامی ایران اعتراف کرده‌است، پنج‌شنبه گذشته ضمن ابراز تمایل جهت مذاکره با طرف ایرانی (جهت تحریک احساسات جامعه ایرانی با هدف ایجاد دوقطبی مردم–حاکمیت) در جمع اعضای کابینه گفت: «زمانی که رئیس‌جمهور شدم هر منطقه از خاورمیانه به خاطر ایران تحت حمله بود. سوریه، یمن و هر جای دیگر و عربستان تحت محاصره ایران قرار داشت. در واقع همه جا تحت محاصره بود. ایران یک قدرت در خاورمیانه بود که می‌خواست همه آن را بگیرد.»

■ **اعتراف بعد از لفاظی!**

ترامپ در خلال لفاظی‌های خود علیه ایران و اتهام‌زنی‌ای که علیه کشورمان مطرح می‌کند، نمی‌تواند از قدرت روزافزون گفتمانی جمهوری اسلامی ایران چشم‌پوشی کند و به‌رغم میل باطنی خود اقتدار کشورمان در منطقه را مورد ستایش قرار می‌دهد. اینکه دونالد ترامپ صراحتاً بیان می‌کند: «ایران هر کاری خواهد در سوریه انجام می‌دهد» نمایانگر این مسئله است که امریکایی‌ها به‌رغم دشمنی‌های گسترده خود با ایران نمی‌توانند نسبت به اقتدار جمهوری اسلامی ایران و گستره نفوذ گفتمانی کشورمان بی‌تفاوت باشند.

رئیس‌جمهور امریکا که تا چند هفته قبل از سقوط قریب‌الوقوع نظام اسلامی سخن می‌گفت و از فروپاشی اجتماعی–سیاسی کشورمان حرف می‌میان می‌آورد و با تفاخر و خودشیفتگی از کوتاه شدن دست کشورمان در حوزه نفوذ منطقه‌ای سخنرانی می‌کرد، امروز همانند بسیاری از رؤسای جمهوری پیش از خود نسبت به قدرت واقعی ایران می‌کند. امروز برخلاف رهبران جریان غریزده داخلی که معتقدند، کشورمان به دلیل ضعف جایگاه و فقدان قدرتمندی در عرصه داخلی و بین‌المللی باید برک‌هاقتدار خود تکیه داشته و با امریکایی‌ها معامله کند! ترامپ می‌گوید: «من

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

توافق مالی ایران و اروپا راهبردی نیست

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس می‌گوید توافق مالی بین ایران و اتحادیه اروپا «SPV» در زمینه اقتصادی، ابتکار راهبردی نیست. حشمت‌الله فلاحت‌پیشه رئیس کمیسیون امنیت‌ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به آخرین وضعیت اجرای «spv» از سوی اتحادیه اروپا، گفت: به نظر بنده اتحادیه اروپا به مناسبات اقتصادی ایران و اتحادیه اروپا رخ نخواهد داد. وی با بیان اینکه توافق مالی بین ایران و اتحادیه اروپا «SPV» در زمینه اقتصادی ابتکار راهبردی نیست، ادامه داد: این توافق می‌تواند از لحاظ سیاسی، راهبردی بین دو طرف باشد.

اروپایی‌ها از امریکا می‌ترسند و نمی‌توانند سازوکار اقتصادی با ایران تعریف کنند، اما از لحاظ سیاسی، عزم لازم را دارند و ایران هم می‌تواند از این ظرفیت برای ارتباط با کشورهای مختلف دنیا استفاده کند تا مانع از ایجاد محاصره علیه کشورمان شود. فلاحت‌پیشه اظهار داشت: برای ما مهم این است که در برابر فشارهای حداکثری امریکا، بیشترین مقاومت را داشته باشیم

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۶۹۸۴۳

برخی جریان‌های سیاسی داخلی در شناخت واقعیت‌های ایران از دشمن عقب‌ترند

اعتراف دشمن به اقتدار منطقه‌ای ایران



نمی‌خواهم امریکا تاابد در سوریه بماند، سوریه فقط خاک است و مرگ، ایران دارد واقصاً افرازش را از سوریه بیرون می‌کشد، اما صادقانه بگویم هر کاری که می‌خواهد می‌تواند در سوریه انجام دهد».

■ **اعتراف تنها محدود به رئیس‌جمهور امریکا**

نیست

در طول سال‌های اخیر به ویژه طی ماه‌های منتهی به خروج دونالد ترامپ از برجام، امریکایی‌ها بارها نسبت به اقتدار جمهوری اسلامی ایران اعتراف کرده‌اند که از جمله آن اظهارات چندماه پیش مایک پمپئو است. پمپئو که تجربه ریاست بر سازمان جاسوسی سیا را دارد، بیان می‌کند: فشار تحریم‌ها، فرصتی برای مخالفان رژیم فراهم می‌کند تا تغییراتی را که خواستار آند در رژیم

به وجود آورند، همان خطی که جریان غریزده داخلی از سال ۸۸ تاکنون به‌صورت ویژه مورد توجه قرار داده است. این طیف سال ۸۸ با بسترسازی

اجتماعی–سیاسی (آشوب و غائله آفرینی) زمینه تحریم و دخالت غربی‌ها در امور داخلی کشور را به‌وجود آورد و امروز به واسطه تصمیم‌گیری‌های خاص در حوزه اقتصادی سعی دارد تا کشور وادار به تغییر رفتار در برابر امریکایی‌ها شود.

روزنامه لس‌آنجلس تایمز مهرماه سال ۱۳۸۸ از قول یک مقام امریکایی به نام جان‌ها نوشت: «مطمئناً پیمایی که از گردهمایی اخیر فعالان اپوزسیون–که بین آنها افراد نزدیک به سران جنبش سبز حضور داشتند–شنیدیم این بود که تحریم باید هر چه شدیدتر اعمال شود؛ تحریم ضعیف یا تدریجی، فقط به رژیم اسنادی می‌هد که خود را با وضعیت جدید تطبیق دهد».

مایک پمپئو در پاسخ به پرسشی مبنی بر اینکه ایران در عراق بسیار قدرتمند است، واکنش امریکا به تاثیر ایران بر نفوذ متحدان واشنگتن چیست؟ گفت: «بر همین اساس است که می‌گوییم برجام مانع

فعالیت‌های ایران نشده و به همین خاطر است که روی فعالیت‌های مالی ایران متمرکز می‌شویم. ایران فشار زیادی را در عراق وارد کرده و برجام نتوانست جلوی نفوذ ایران را در منطقه بگیرد.» البته این نکته که امریکایی‌ها بارها اذعان کرده‌اند هدف آنها از برجام تحدید قدرت و نفوذ منطقه‌ای ایران بوده و چنین هدفی هیچ‌گاه به مرز واقعیت نرسیده است نیز در جای خود قابل توجه بوده و نباید از اهداف جریان غریزده داخلی در این باره غافل شد.

پایگاه مشهور امریکن کانسرو تونیز با انتشار گزارشی با عبارت «زمانی که کشورهای جعلی به جنگ می‌روند»، با اشاره به اینکه عربستان و متحدان ر نمی‌توان کشور نامید، شکست ایران را به‌دلیل عدم اصلاح سیستم‌های حکومتی کشورهای عرب منطقه غیرممکن می‌داند و می‌گوید: «کشورهای حاشیه خلیج فارس آبرای آنکه دوام بیابند باید فراتر از مشکلاتی مانند نیروی کار و مسائل مالی

جوان

شماره ۵۵۹۹

درد

رئیس‌جمهور امریکا در خلال لفاظی‌های خود علیه ایران و اتهام‌زنی‌ای که علیه کشورمان طرح می‌کند، نمی‌تواند از قدرت روزافزون گفتمانی جمهوری اسلامی ایران چشم‌پوشی کند و به‌رغم میل باطنی خود اقتدار کشورمان در منطقه را مورد ستایش قرار می‌دهد.

را در نظر بگیرند، آنها باید اصلاحات سیاسی را بپذیرند؛اصلاحاتی که به مردمانشان نقش و سهم برجسته‌ای در جامعه می‌دهد. در نهایت، بهترین راه برای شکست ایران، ارائه یک فلسفه حکومتی متعادل‌کننده‌تر و یک احساس واقعی اجتماعی است که اکنون کشورهای پادشاهی حاشیه خلیج فارس [– که متحدان نزدیک امریکا در منطقه‌اند– فاقد آن هستند.»

■ **اعتراف غربی‌ها، کوچک‌بینی داخلی‌ها**

ایسن پایگاه تحلیلی در حالی شکست ایران را غیرممکن می‌داند که همانطور که اشاره شد مقامات غربی در تر بون‌های عمومی قبح این مسئله را برای امریکایی‌ها ریخته‌اند که ایران قدرت بلامنزاع منطقه‌ای است که می‌تواند در بسیاری از تحولات مهم جهانی نقش آفرینی کند، کما اینکه بارها اذعان کرده‌اند کاهش اقتدار ایران و تغییر رژیم به واسطه طرح‌هایی مانند «جنگ نرم» معنا پیدا می‌کند. وب‌سایت امریکایی هیل (Thehill) وابسته به کنگره امریکا نیز در گزارشی با اعتراف به شکست‌ناپذیری ایران، تمرکز بر طرح‌هایی نظیر تغییر حاکمیت در ایران را مهم ارزیابی می‌کند. آنچه در این میان مهم می‌نماید این مسئله است که امریکایی‌ها بر خلاف گذشته نمی‌توانند نسبت به قدرت روز افزون جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های مخفف بی‌تفاوت باشند و در مقاطع مختلف نسبت به آن اعتراف می‌کنند اما در مقابل جریان غریزده داخلی، یکی از اهداف مشخص خود را تضعیف روحیه اعتمادبه نفس ملی قرار داده تا بستر لازم برای استانداردسازی رفتار ایران را فراهم کند.

آیت‌الله توکل:

گرانی‌ها شمره عدم نظارت مسئولان است



کشور را خدشه‌دار کرده‌اند، آشتی نخواهند کرد.

وی با اشاره به اینکه مردم بصیر ایران حماسه ۹ دی را بدون تبلیغات و به صورت خودجوش و جهادی خلق کردند، افزود: هنگامی که مردم دیدند فتنه‌گران به شعارث دینی و آرمان‌های انقلاب و نظام اسلامی توهین می‌کنند و قصد براندازی نظام جمهوری اسلامی را دارند به میدان آمده و دشمنان را متحیر کردند. آیت‌الله توکل با بیان اینکه درگیری نظام اسلامی با دشمنان بر سر مسائل منبایی است، گفت: تا زمانی که ما در خط انقلاب، امام و رهبری قرار داریم، دشمن به توطئه‌انگیزی‌های خود ادامه می‌دهد. نماینده مردم مازندران در مجلس خبرگان رهبری با انتقاد از گرانی قیمت اجناس و کاهش قدرت خرید مردم تصریح کرد: این گرانی‌ها شمره عدم نظارت بر قیمت‌هاست، بنابراین مسئولان باید نظارت بیشتری داشته باشند و مشکل گرانی را حل کنند.

دنیای مجازی

■ **یک سؤال از وزیر بهداشت مستعفی**

علی اصغر سفیعیان یک فعال رسانه‌ای در توییتر درباره هزینه قاضی‌زاده هاشمی در رسانه‌ها برای تصویرسازی خوب از وضعیت وزارت بهداشت، نوشت:

یک سؤال از آقای قاضی زاده هاشمی که تا حالا وزیر بهداشت بود، ماهانه چقدر در رسانه‌ها برای تصویرسازی خوب از وضعیت این وزارت‌خانه خرج می‌کرد؟ پیشنهادم این است که سناریوهای پنج ساله را در تماشاخانه‌ای به نمایش بگذارند.

■ **واقعیت دولت امریکا**

سیدسجاد، یک فعال رسانه‌ای در توییتر با انتشار تصویری از جلسه ترامپ درباره تعطیلی دولت، نوشت: این تصویر عمق فاصله میان ادعا و واقعیت‌های امریکا را نشان می‌دهد.

ترامپ پوستری که برای ترساندن مردم ایران از خشم ایالات متحده طراحی شده را در مقابلش گذاشته اما در حال بحث بر سر مشکلات تعطیلی دولت فدرال و خروج نظامی از سوریه برای وزیرایش است.

■ **خسارت اقتصادی فتنه**

حجت‌الله عبدالملکی تحلیلگر مسائل اقتصادی درباره خسارت اقتصادی فتنه ۸۸ به کشور در توییتر خود نوشت: خسارت اقتصادی فتنه سال ۸۸ برای کشور بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار بوده است. آثاتی که با ادعای تقلب کشور را دچار این خسارت کردند باید در دادگاه ادله ارائه کنند و اگر نگذاشتند اول باید این خسارت را جبران کنند و سپس اعدام.

■ **روایت قالیباف از فرار مالیاتی**

شهردار سابق تهران و عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با انتشار توییتری در صفحه توییترش از مبالغ کلان فرار مالیاتی در کشور، نوشت. قالیباف در توییتر نوشت:

مجموع مبلغ مالیات ۱۰۰ نفر از کسانی که مالیات واقعی نمی‌دهند، بیشتر از ۲میلیون مالیات دهنده کم‌پرآمد است، چون این واقعیت‌ها را می‌گویم، نتیجه‌اش می‌شود به راه‌انداختن جنگ روانی علیه من.

■ **دموکرات‌ها به چه می‌اندیشند**

دکتر ابودر گوهری درباره دور جدید فعالیت کنگره امریکا و راهبرد دموکرات‌ها در برابر ترامپ نوشت: دور جدید فعالیت کنگره امریکا در حالی آغاز شده است که دموکرات‌ها، مجلس نمایندگان و جمهوریخواهان همچنان مجلس سنا را در اختیار گرفته‌اند. پیامدها و الزامات کنترل مجلسین توسط دو حزب مختلف باعث خواهد شد این دوره اول‌بار برای خودکنگره و نهایتاً برای دولت ترامپ متفاوت از دوره قبل باشد. دموکرات‌ها با توجه به انتخابات آتی ریاست جمهوری و پاسخگویی به افکار عمومی، برنامه مدونی برای مقابله با سیاست‌های دولت و شخص ترامپ دارند؛ امری که نقش و اهمیت راهبری سران حزب دموکرات خصوصاً خاتم بولوسی را درون کنگره را تا اندازه‌ای مهار متنفذان حزب دموکرات بیرون از کنگره را بر جسته‌تر و مضاعف خواهد ساخت.

با توجه به نقش مجلس نمایندگان در تصویب لوایح مالی، دموکرات‌ها اهم لازم در پیشبرد اهدافشان را دارند. هر چند در حوزه سیاست خارجی دولت دست بر ترر را دارد اما کنگره می‌تواند به شکل غیرمستقیم و از طریق کنترل بودجه اقدامات دولت را تا اندازه‌ای مهار نماید. نقطه ثانوی اقدامات دموکرات‌ها، انتخابات ریاست جمهوری آینده است. آنها به‌خوبی می‌دانند تقابل صرف با دولت نمی‌تواند منافع آنها را تأمین کند.

ایجاد تزلزل در پایگاه رای نسبتاً ثابت ترامپ و به صحنه آوردن آرای خاموش اقلیت‌ها، زنان و در یک کلمه پایگاه رای سنتی دموکرات‌ها و در نهایت – به عنوان مهم‌ترین عامل– قرار دادن شخصیتی مناسب در برابر ترامپ در جایگاه نامزد ریاست‌جمهوری، جهت پیروزی در انتخابات آینده از اهداف دموکرات‌ها در دو سال پیش روست.

گزارش خبر

خادمی:

برای کاهش فاصله بین مردم و مسئولان راه زیادی باقی مانده است

نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس اشاره به ضرورت رفع تبعیض طبقاتی و فاصله بین مسئولان و مردم است، که یکی از اهداف انقلاب اسلامی بوده است، گفت: ما نباید به نقطه‌ای می‌رسیدیم که در بین مسئولان و مردم فاصله‌ای وجود داشته باشد چراکه ما ۴۰ سال پیش برای این موضوع انقلاب کردیم.

هدایت‌الله خادمی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به ضرورت رفع مواععی که بین مسئولان و مردم فاصله‌ناخته است، بیان کرد: یکی از اهداف انقلاب اسلامی رفع تبعیض طبقاتی و برقراری عدالت اجتماعی بود. در دوره بعد از انقلاب تا دهه ۶۰ نیز وضعیت خوب بود و فاصله بین مسئولان و مردم نبود و مسئولان خود را تافته جدا تافته نمی‌دانستند. وی در ادامه اظهار کرد: اما از دهه ۷۰ فاصله بین مردم و مسئولان بیشتر شد و کسانی که مسئولیت گرفتند با استفاده از امکاناتی که از سوی دولت در اختیار آنها قرار گرفت تصور کردند که باید از مردم متفاوت باشند در حالی که این مردم بودند که مسئولان را بر سر کار آوردند.

نماینده مردم ایذه و باغملک در مجلس تصریح کرد: متأسفانه هرچه جلوتر نیز آدمی این فاصله و اختلاف بیشتر شد و مسئولان خود را از مردم جدا دانستند. فرزندان برخی مسئولان برای تحصیل به خارج از کشور رفتند و حتی حاضر نیستند فرزندانشان در کشوری که به دست خود آنها ساخته شده، زندگی کنند و درس بخوانند. از سوی دیگر برخی از مسئولان هم‌زمان که کار دولتی انجام می‌دادند به کار اقتصادی و تجارت روی آوردند و از انت‌های دولتی نیز استفاده کردند.

خادمی در ادامه خاطر نشان کرد: این جای تأسف است که وقتی یک مسئول شمار مرگ بر امریکا می‌دهد، فرزندش در امریکاست. این عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: اقدام امام جمعه داشت– کار خوبی بود اما در حقیقت ما نباید به نقطه‌ای می‌رسیدیم که اصلا در بین مردم و مسئولان فاصله‌ای وجود داشته باشد چراکه امروز ۴۰ سال از انقلاب گذشته است و ما ۴۰ سال پیش برای این موضوع انقلاب کردیم.

خادمی در پایان بیان کرد: برای کم کردن فاصله بین مردم و مسئولان راه زیادی مانده است. امروز فاصله بین مردم و مسئولان زیاد و عدالت اجتماعی کم‌رنگ‌تر شده است. ما باید به راه و روش حضرت امام (ره) و مقام معظم رهبری بازگردیم. جدایی مسئولان از مردم و دنبال کردن منافع شخصی باعث شده ایران با چنین منابع غنی‌ای شاهد حجم بالای بیکاری باشد و نتواند نفت خود را به محصول تبدیل کند.

